様式第１号

年 月 日

渋川市長 様
住 所

申請者 氏 名

電話番号
（日中に連絡の付く電話番号を記載してください。）

渋川市インターネット上の誹謗中傷等に係る削除請求等支援補助

金交付申請書
渋川市インターネット上の誹謗中傷等に係る削除請求等支援補助金につい

て、関係書類を添えて下記のとおり申請します。

なお、申請に当たっては、渋川市インターネット上の誹謗中傷等に係る削

除請求等支援補助金交付要領（補助対象者）の要件に該当することを誓約し
、補助金交付審査のために市が私の住民基本台帳の閲覧、市税の納付状況そ

の他の必要な調査をすることに同意します。

記

１ 事 業 の 名 称 インターネット上の誹謗中傷等の被害者支援事業

２ 対 象 事 業 □削除請求 □発信者情報開示請求

３ 総 事 業 費 円

４ 補 助 金 の 額 円

５ 事 業 概 要

６ 着手予定年月日

７ 完了予定年月日

８ 添 付 書 類 （１） 見積書の写し（弁護士等が作成した見積書

で、着手金の額が明記してあるもの）

（２） 渋川市インターネット上の誹謗中傷等に係

る意見書（様式第２号）

（３） 補助金を必要とする理由書

（４） 削除請求等をするに至った原因の内容等が

わかる写真等の書類

（１） 本市に住民基本台帳法（昭和４２年法律第

８１号）に基づく住民基本台帳の記録がされてい

ます。

（２） 渋川市暴力団排除条例（平成２４年渋川市

条例第３０号）第２条第１号に規定する暴力団又

９ 誓 約 事 項 は同条第２号に規定する暴力団員に該当していま

せん。

（３） 渋川市が開設するインターネット上の誹謗

中傷等相談窓口において、インターネット上の情

報に係る相談をしています。

（４） 弁護士等との契約により削除請求等を依頼

します。

（５） 市税を滞納していません。

（６） 同一の会計年度に渋川市インターネット上

の誹謗中傷等に係る削除請求等支援補助金の交付

を受けていません。

１０ 備 考

様式第２号

渋川市インターネット上の誹謗中傷等に係る意見書

この事案について、当職の意見は以下のとおりです。

□ １ 名誉毀損に該当する可能性が相当程度存在すること

□ ２ 侮辱に該当する可能性が相当程度存在すること

□ ３ プライバシー権の侵害に該当する可能性が相当程度存在する

こと

□ ４ その他（ ）の権利侵害

に該当する可能性が相当程度存在すること

※上記該当する項目にチェックを入れてください。複数にチェックを入れても構いません。

□ 本事案について、渋川市インターネット上の誹謗中傷等の防止及び被害

者支援に関する条例及び渋川市インターネット上の誹謗中傷等に係る削除

請求等支援補助金交付要綱の主旨に反しないものであることが認められま

す。

□ 相談者から、本市への必要な範囲での情報提供に関して同意を得ていま

す。

渋川市長 様

年 月 日

弁護士 事務所住所

氏 名

（署名または記名押印）

様式第４号

年 月 日
渋川市長 様

住 所

申請者 氏 名

電話番号
（日中に連絡の付く電話番号を記載してください。）

渋川市インターネット上の誹謗中傷等に係る削除請求等支援補助
金変更交付申請書

年 月 日付け 第 号で交付決定のあった渋川市インター

ネット上の誹謗中傷等に係る削除請求等支援補助金について、内容に変更が

生じたので、関係書類を添えて下記のとおり申請します。
記

１ 事 業 の 名 称 インターネット上の誹謗中傷等の被害者支援事業

２ 対 象 事 業 □削除請求 □発信者情報開示請求

３ 変 更 年 月 日

（変更前） 円

４ 補 助 金 の 額

（変更後） 円

５ 変 更 内 容

６ 変 更 理 由

次のうち、変更する内容を証するもの

７ 添 付 書 類 （１） 見積書の写し

（２） 変更の理由書

様式第６号

年 月 日

渋川市長 様
住 所

申請者 氏 名

電話番号
（日中に連絡の付く電話番号を記載してください。）

渋川市インターネット上の誹謗中傷等に係る削除請求等支援補助

金事業完了実績報告書
年 月 日付け 第 号で交付決定のあった渋川市インター

ネット上の誹謗中傷等に係る削除請求等支援補助金について、補助対象事業

が完了したので、関係書類を添えて下記のとおり報告します。

記

インターネット上の誹謗中傷等の被害者支援事業１ 事 業 の 名 称

２ 対 象 事 業 □削除請求 □発信者情報開示請求

３ 総 事 業 費 円

（交付決定額） 円

４ 補 助 金 の 額

（精 算 額） 円

５ 事 業 概 要

６ 着 手 年 月 日

７ 完 了 年 月 日

（１） 渋川市インターネット上の誹謗中傷等に係

る削除請求等支援補助金交付決定通知書の写し又

８ 添 付 書 類 は渋川市インターネット上の誹謗中傷等に係る削

除請求等支援補助金変更承認通知書の写し

（２） 弁護士等との契約書の写し

（３） 領収書の写し

（４） その他市長が必要と認める書類

様式第８号

渋川市インターネット上の誹謗中傷等に係る削除請求等支援補助金交付

請求書

年 月 日

渋川市長 様

請求金額 円

上記の金額を請求します。

ただし インターネット上の誹謗中傷等に係る削除請求等支援補助金

請求者 住所

名称

氏名

（振込先口座）

口座名義人 カナ

漢字

口座番号 銀行・信用金庫 本店・支店

信用組合・農協 支所・出張所

その他（ ） その他（ ）

１ 普通Ｎｏ．

２ 当座Ｎｏ．